MWHOBPHAY KW POCCUAI

defiepasibHOE FoCyjapCTBEHHOE GHOIKETHOE 06pa30BaTe/IbHOE YUPEXKAEHNE BbICLLETO

o6pasoBaHus «[TOpHO-ANTaNCKNIA rocyLapCTBEHHbIA YHNBEPCUTET»

(Pre0OY BO TArY, rAry, ropHo-Antamckunii rocyapcTBeHHbIN YHUBEPCUTET)

NMPUNKA3

"opHO-AnTalncK

O6 ycTaHOBNEHMWN CTOMMOCTUN 06YYeHNs

B cBs3n ¢ HabopoM Ha NepBbli Kypc 00y4YeHWs CBepX YCTaHOBEHHOMO
rocyfapCTBeHHOro 3agaHua B 2023 rogy npuKasbiBato:

1. YCTaHOBUTb CTOMMOCTb MepPBOro roga oby4yeHns CTygeHTOB, Habop 2023

1.2.

1.3.

roga:
1.1

MO0 OCHOBHbIM NPO)eCCHOHaNIbHLIM 06pa3oBaTe/lbHbIM MpPorpaMmMam
BbiCLLEro 06pa3oBaHus (bakanaBpuar, crneyuanmTeT, Marmcrparypa,
acnupaHTtypa) (MpunoxkeHne Ne 1K npukasy);

MO OCHOBHbIM MPOECCUOHA/IbHLIM 006pa3oBaTe/lbHbIM NpPorpaMmMam
BbiCLLEro 06pa3oBaHMsi  (KOMMep4Yeckuin Habop 6GakanaBpuara,
cneyunanuteta, Mmaructpartypsbl) (Mpunoxerne Ne 2 K nprkasy);

MO OCHOBHbIM MPOJPECCUMOHaA/IbHBIM 06pa30BaTe/lbHbIM MPOrpamMmmMam
cpefHero npoeccroHanbHoro obpasosaHus (MpunoxeHne Ne 3 K
npukKasy).

W.0. pekTopa H.B. ['ycenbHMKoBa

Ocunosa N.E.
Enekosa .C.



Koz

01.03.01

02.03.01

03.03.02

04.03.01

05.03.02

06.03.01

09.03.03

MpunoxkeHne Nel

I_IpeVICKypaHT Ha o6yqume
(hefilepaibHOE rocyapcTBeHHOe Or04KeTHOe 06pa3oBaTe/ibHOe yUpeXxjeHune
BbICLLUEr0 06pa3oBaHuns
"CoOpHO-ANTaNCKNIA TOCYAaPCTBEHHBIN YHNBEPCUTET"
Habop 2023 rog,
Hanpas/ieHUs NOAr0OTOBKM MO nporpammMamM 6akasaspuaTa u

nporpamMmam cneuuanmnTeTa

HanpaseH Cpok  CTOMMOCTb
ns Mpocpunt 0byyeHnsi B rog (pyob)
MoAroToBKM

OuyHas thopma 06y4eHus

MatemaTturka MpuknagHaa maTemaTuka 4 roga 138768
1 NporpamMMupoBaHue
MaTtemaTnka u Lincdposble TexHonorum 4 roga 138768
KomMnbloTepHble
HayKu
dunsnka AnbTepHaTUBHaA 4 ropa 158658
3HepreTuka
Xumuna Xumug 4 ropa 158658
OKpY>KatoLLen
cpefpl, XMMUYeckas
aKcnepTU3a 7
3KO/I0TNYeCKas
6e30MmacHoCTb
"eorpadus PeKpeaLoHHas 4ropa 158658
reorpaus v Typusm
Bronorus buoakonorusa 4rofa 158658
MpuknagHas LinpoBas skoHoMnka 4 roga 158658

NH opMaTmKa



35.03.06

35.03.07

36.05.01

38.03.01

39.03.01

43.03.02

44.03.02

44.03.05

44.03.05

44.03.05

44.03.05

44.03.05

ArpouHXeHepusa

TexHonorus
Nnpon3BOACTBA

N nepepaboTKM C/X

MpoayKLMK

BeTepuHapus

OKOHOMUKaA

Couuonorusa

Typuam

Ncuxonoro-
Meparorunyec

Koe

obpasoBaHue
Neparormnyeckoe
obpasoBaHue (C
ABYMSA MPOpUAAMA
MOAroTOBKM)

Meparornyeckoe
obpasoBaHue (C
ABYMS NMPOUIAMUA
MOArOTOBKM)

Meparormnyeckoe
obpasoBaHue (C
[BYMS NMPOUIsAMM
[MoAroToBKN)

Meparoruyeckoe
obpasoBaHue (C
ABYMA npodunsamm
MOLroTOBKMN)

Meparornyeckoe
obpasoBaHue (C
[BYMS Mpouasmm
MOLrOTOBKW)

Jkcnnyarauus,
TeXHNYeckoe

06CNY)XXMBaHME N PEMOHT
MalLIMH 1 060pYy/0BaHNS

TexHonorusa
NMPOVN3BOLCTBA,
XpaHeHns n
nepepaboTKu
MPOLYKLMM
pacTeHMeBOLCTBA

Bone3Hn NpoLyKTUBHbIX

N HEMPOAYKTUBHBIX
XXUBOTHbIX

Byxrantepckuii yyet un

(h1HaHCHI

CoupanbHas v npaBoBas

IKCMNeEPTn3a

OpraHusaums n

ynpaBfieHne TYPUCTCKUM

N TOCTUHWUYHbBIM
6M3HECOM
Ncuxonorus
o6pa3oBaHus

AHINNACKNIA A3bIK U

HemeLKunin S3bIK

PYCCKMIA A3bIK 1
AHIUACKNIA A3bIK

Wctopusa n CoumanbHas

ncnxonorunsa

MaTtemaTtuka n dusnka

PU3KYNbTYPHO-
03/10p0BUTENbHAA
[eaTeNbHOCTb U
BesonacHoCTb

XU3HENEATENTbHOCTI

4 ropa

4 ropa

5 ner

4 ropa

4ropa

4 ropa

4ropa

5 net

5net

5net

5net

5ner

158658

158658

158658

138768

138768

138768

138768

138768

138768

138768

138768

138768



44.03.05

44.03.05

45.03.01

46.03.01

44.03.01

44.03.01

44.03.02

44.03.05

44.03.05

Meparornyec
Koe
obpasoBaHue
(c pBym#
npopuIsAMU
NOArOTOBKM)
Meparornyec
Koe
obpasoBaHue
(c aByms
npodunamu
MOArOTOBKM)
dunonorua

VcTopusa

Meparornyec
Koe
obpasoBaHne

Meparornyec
Koe
obpasoBaHue

Mcuxonoro-
Meparornyec
Koe
obpasoBaHue
lMeparorunyec
Koe
o6pasoBaHue

(c aBymsa npothmnamm

MOAroTOBKM)

Neparornyeckoe

06pasoBaHue C

[BYMS MPOnAAMU

PofHO 513bIK 1
KuTaiickmin a3bIK

PofHOI A3bIK 1
BocTouHbE A3bIKM
(Kope#ckmid A3bIK)

dunonorvs v Megua
KOMMYHVKaLMn
cTOpMKO-KyNbTYpPHbIN

Typu3Mm

3a04Hasa opma 0byueHus

1.®dunonorunyeckoe
obpasoBaHue

2. Llndpposble
TEXHOMOrN B
(hr3mKo-
MaTemMaTMyeCcKoM
06pa3oBaHMK

3. "eorpagms
4. buonorusa
dunsnyeckas

KynbTypa

Ncuxonorua
o6pa3oBaHus

WcTtopusa n CouuanbHas
ncuxonoruns

PoaHol 5i3bIK U
JowkonsHoe
obpasoBaHue

5 ner

5net

4ropa

4 ropa

5 net

Snet

5 net

5 net
6 mMecaueB

S net
6 MecALEeB

138768

138768

138768

138768

40000

40000

40000

40000

40000



HanpaBneHuss NoAroTOBKM MO MporpammaM MarucTpaTypbl

CTonumocCTb

Koa HanpasneHus Mpodure Cpok 06y4eHuns
NnoAroTOBKU 00y4eHus B rof
(py6)

OuyHasa ¢opma 06yyeHus

01.0401 MaremaTnKa KomnbroTepHoe 2 roga 148888
MOJeNMpoBaHue u
aHanu3 B reoMeTpum

05.04.06  3konorua u ["eoakonorusa 2 roga 168758
NPUPOLONO/b30BaHMe
06.04.01 bwuonorus Jkosoruna 2roga 168758
35.04.04  ArpoHomus ArpobusHec 2roga 168758
38.04.01 3KoHOMMKa PervioHasibHas 2 rofa 148888
9KOHOMMKA U
ynpas/ieHvie
44.04.01 Tleparorunyeckoe Marematmyeckoe 2 roga 148888
obpasoBaHue obpazoBaHue
44.04.02  Tcuxonoro- MNpakTnyeckas 2 roga 148888
negarornyeckoe MCUX0/0rns B
o6pasoBaHne coupanbHon cdepe 1
06pa3oBaHu
45.04.01  Pwunonorus NntepaTypa HapodoB 2 roga 148888
Poccuu (anTarickas
nuteparypa)
46.04.01 WcTopusa WcTopua Poccum B XIX 2 roga 148888

- Hayanie XXI BB.

3ao4Has opma 06y4eHuUs

44.04.01 TMeparornyeckoe 3[0poBbe 2 roga 40000
obpasoBaHue cbeperaroLye 5 mecsLeB
TEXHO/IOTNN B
06pazoBaHMK
44.04.01 Tleparornyeckoe Pycckaa nutepatypa 2 roga 40000

obpasoBaHue 5 mMecsLeB



HanpaBneHns noaroToOBKM MO nporpaMMaM acrnmpaHTypbl

CtonmocTb

HanpaBneHne NOATOTOBKMU, dopma Cpok
Kog, 06yyeHuns B rog
npogunb obyuyeHunn obyyeHuns
(py0)
111 Belw ecTBeHHbIN, Ou4Has 4 roga
KOMMNNEKCHbIA 1
. 174748
OYHKUWOHANbHbI
aHanus
1.6.12 ®un3nyeckan reorpapma un OuHad 4 rofa
6uoreorpatua, reorpagmsa nNous u 181348
reoXxmmmsa naHgwadg ros
4.1.4 CapoBOACTBO, OBOLW EBOACTBO, OuyHas 4 roga
BUHOrpagfapcTteo u 181348
NeKapCTBEHHbIe KYNbTypbl
155 ®un3nonorna 4yenoseka u OuHas 4 rofa
A 181348
XMWBOTHBI X
1.5.15 akonorung Oy4yHas 4 ropna 181348
4.2.1 MaTonorma XMBOTHBIX, Oy4yHas 3 roga
mopdonorusa, gusnonorua, 181348
(hapmMaKonorna n TOKCMKONOrna
5.2.3 PernoHanbHasa u otpacnesas OuHasn 3 ropa
174748
3KOHOMMUKA
5.6.4 OTHOMOTUA, aHTPONONOTUA U OuHad 3 roga
174748
3THorpagusa
5.8.1 O6uan negarornka, uctopus OuyHasn 3 roga
nefparornku 174748
n obpasoBaHus
59.1 Pycckaa nutepatypa u OuHasn 3 roga
nuTepartypbl 174748
Hapofos Poccuitickoii ®egepauunn
595 Pycckuin a3blk. 936K HAapOAOB OuHas 3 roga
174748

Poccun



MpunoxkeHne No2

MpeicKypaHT Ha 00y4eHune

(heaepanbHOe rocyfapCTBEHHOE OHOMKETHOE 06pa30oBaTe/lbHOE YUpeXaeHwe
BbICLLEro 06pa3oBaHus
"FopHO-ANTaCKNIA rOCyAapCTBEHHbIN YHMBEPCUTET"

Habop 2023 rop
Harnpas/ieHMa NOArOTOBKKU MO nporpamMmamM 6akanaspuarta u
nporpammMamMm cneunannTteta, MarmcTpartypbl

KoMmmepueckuint Habop

HanpaBneHus
CTomMmocCTb
NoAroTOBKN U dopma Cpok
Koz Mpodusb 00y4eHus B rog,
cneymanbHoOCTH, 0byyeHns  06yYeHMs
KBanuguka (Py0)
uns
21.03.02  3emneycTpoinctBo U 3eMefbHbIi 3aouHas 5 net 42000
Kajac rpbl Kagactp
(6bakanasp) OuHo- 5 net 55000
3a04Has
37.03.01 [lcmxonorus [MpakTnyeckas 3ao4Has 3 roga 42000
(Ha 6a3e BbICLLIETO ncuxosorns 6 mecsLeB
06pasoBaHus)
(bakanaBp)
37.03.01 Tcuxonorus MpakTnyeckas 3ao4HasA 3roga 42000
(Ha 6a3e rncmxonorus 6
npodgunbHoro CIriO B MecALies
pamkax YT CH

44.00.00



38.05.01

40.03.01

40.03.01

40.03.01

49.03.01

51.03.02

O6pasoBaHue n
nefarornyeckue
HayKW)
(bakanasp)
JKOHOMMYecKas

6e30MacHOCTb

(cneymanucr)
FOpucnpyaeHums
(bakanaBp)

FOpucnpyaeHums

(Ha 6a3e BbICLLIErO

06pasoBaHus )
(bakanasp)
FOpucnpyaeHums
(Ha 6a3e
MPOUILHOrO
CIO B pamKax
YI'OH 40.00.00

KOpucnpyaeHums)

(bakanasp)

dusnyeckas

Ky/nbTypa (Ha 6ase

NPoUILHOIO
Crno)
(bakanasp)
HapogHas

XY [,0XeCTBEHHas
KynbTypa

**

(bakanaBp)

OKOHOMMKO-
npaBoBoe
obecneyeHne
3KOHOMUYECKOWA

6e3oMnacHoOCTU

O6LenpaBoBoM

O6LuenpaBoBoit

O6LuenpaBoBoi

PuU3KyNbTYypHOE

obpa3oBaHue

PyKoBoACTBO
C1yaven
[eKopaTuBHo-
NpYKNagHoro

TBOPYECTBa

3a04yHas 6 net

OuHo- 5 ner
3a04UHast

3a04Hast 5 net

3a04Has 5 net

3a04yHas 5net

3aouHas 5 net

45000

55000

45000

45000

42000

39500



38.04.01

43.04.02

40.04.01

OKOHOMUKaA

(marucTp)

Typusm

(marucTp)

FOpucnpyaeHLms

(marucTp)

PervoHasbHas
3KOHOMMWKA U

yrnpas/ieHne

OpraHusaums un
ynpas/eHue
TYPUCTUYECKUM

6n3Hecom

3a04Has

3ao04yHas

["paxkgaHcKoe npaso  3a04yHas

2 roga 45000
6 mecsLeB
2 roga 42000
6 MecaLeB
2 roga 45000
6 mecsueB



Kog
21.02.19

35.02.05

35.02.15

36.02.01

35.02.16

36.02.02

MpunoxxeHne Ne3

[peicKypaHT Ha

(hefepasibHOe rocyapCTBEHHOE OHOIKETHOE 06pa30BaTeNlbHOe YUpexaeHue
BbICLLIEr0 06pa3oBaHus

"COpHO-ANTaCKNIA FOCYAapCTBEHHbIV YHMBEPCUTET"

cneynanbHOCTN CPEAHETO I'IpOd)ECCI/IOHaI'IbHOFO 06pa3OBaHI/IF|
Habop 2023 rog

O4YHas opma 0byyeHuns

Cpok Ba3soBoe Croumoctb
CneunanbHOCTb KBanudukauuns 06yueHns  06pasoBaHMe o6yqe(:;|;)5 rog
3eMneyCcTpoincTBoO CneupanucT no 3r. 10 Mec . OCHOBHOE 105780
3eM/IeyCTPONCTBY o6Lee(9kn.)
ArpoHomua ArpoHOM 3T. 10 Mec. OCHOBHOe 105780
o6ruee(9kn.)
2r. 10 mec. cpefHee 105780
o6Lee
(11xn.)
KnHonorus CobakoBof 3T. 6 MeC. OCHOBHOE 105780
o6Lee(9kn.)
2T. 6Mec. cpefHee 105780
obLee
(11xn.)
BeTepuHapusa BeTepuHapHbIii 3T. 10 Mec. OCHOBHOe 105780
(henbaLuep o6Lee(9kn.)
2T1. 10 Mec. cpegHee 105780
obLee
(11kn.)
JKcnnyaTaums U PeMOHT ¢/X TexHuK-mexaHnk  2T. 10 mec. cpegHee 105780
TEXHWKM 1 060pyA0BaHNSA o6uee(11kn.)
3r. 10 Mec. OCHOBHOE 105780
o6Lee(9kn.)
300TexHNA 300TEXHUK 3r.FOmec.  ocHoBHoe 105780

o6uee(9kn.)



